
  

  

 

Istituto Comprensivo Statale “Valle dell’Anapo” - Ferla (Siracusa) 
Via Pessina, snc. – 96010 Ferla (SR) 

 

 
Tel.: 0931 870135 – Email: sric86400c@istruzione.it PEC: sric86400c@pec.istruzione.it – www.icvalledellanapo.edu.it 

Codice Ministeriale: SRIC86400C - Codice Fiscale 93071360890 – Codice Ipa: icsv_089 – Cod. Univoco Fatt. UFANV8 

Prot. n. (vedi segnatura)         Ferla, 23/07/2020 
 

All’Albo Pretorio online 

 

Al Sito WEB della scuola 

www.icvalledellanapo.edu.it 

Amministrazione Trasparente 

 

Al Dsga Salvatore Amenta  

 

Alla R.S.U. dell’Istituto 

 

e p.c. ai Docenti 

 

Oggetto: DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS “Valorizzazione della professionalità docente” art. 1 cc. 
126/128 L.107/2015   Anno Scolastico 2019/2020. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il D.Lgvo n. 165/2001, come modif. dal d.Lgvo 150/2009, in particolare gli artt. 2,5,17 e 21; 

VISTO    il D.Lgvo n. 150/2009, cap. 11; 
VISTO    l’art. 1 , commi 126, 127, 128 della Legge 107/2015; 
VISTO    il D.lgvo 33/2013 come aggiornato dal D.Lgv 97 (in vigore dal 23.06.2016) all’art. 20, c. 1 e2 in cui si evidenzia 

che “Le pubbliche amministrazioni pubblicano i criteri definiti nel sistema di misurazione e 
valutazione della performance per l’assegnazione del trattamento accessorio e i dati relativi alla 
sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello di selettività utilizzato nella 
distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di differenziazione 
nell’utilizzo delle premialità sia per i dirigenti che per i dipendenti”; 

VISTO    il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019/2022; 
VISTO    il Piano di Miglioramento;  
VISTA    la nota MIUR prot. n. 1804 del 19.04.2016 – Bonus personale docente, modalità di assegnazione e comitati  
              di valutazione; 
VISTO     il D.M. 159 del 2016 – Criteri di riparto del fondo per la valorizzazione del merito del personale docente  
               di cui all’art. 1, comma 126 della Legge n. 107 del 13.07.2015; 
VISTA     la Direttiva CE/70 del Consiglio Europeo del 28/06/1999 relativa all’accordo quadro CES, UNICE e CEEP  
               sul lavoro a tempo determinate (in particolare la clausola n. 4 sul principio di non discriminazione) 
VISTO   il Decreto prot. n. 668 del 25/01/2019 del Dirigente dell’USR Sicilia, UFF. X – A.T. di Siracusa                                     
VISTA la nota MIUR prot. 21795 del 30.09.2019 di attribuzione della risorsa finanziaria per la valorizzazione del merito  
              dei docenti per un ammontare di Euro 7.119,77 Lordo Dipendente; 
TENUTO CONTO dei criteri formalizzati dal Comitato di Valutazione dell’Istituto Comprensivo Statale “Valle   
                                     dell’Anapo” di Ferla (SR) in data 27.02.2019, pubblicati sul sito istituzionale e in allegato alla  
                                  circolare n. 84 del 4/03/2019; 

VISTE                     le assenze dei docenti nell’a.s. 2019/2020 nel periodo dall’inizio delle lezioni al 04/03/2020; 
VISTO                     il Contratto Integrativo di Istituto per il triennio 2018/2021 e, in particolare, il TITOLO VI “Criteri 

mailto:sric86400c@istruzione.it
mailto:sric86400c@pec.istruzione.it
http://www.icvalledellanapo.edu.it/
http://www.icvalledellanapo.edu.it/


  

  

 

Istituto Comprensivo Statale “Valle dell’Anapo” - Ferla (Siracusa) 
Via Pessina, snc. – 96010 Ferla (SR) 

 

 
Tel.: 0931 870135 – Email: sric86400c@istruzione.it PEC: sric86400c@pec.istruzione.it – www.icvalledellanapo.edu.it 

Codice Ministeriale: SRIC86400C - Codice Fiscale 93071360890 – Codice Ipa: icsv_089 – Cod. Univoco Fatt. UFANV8 

per la ripartizione delle risorse del fondo di Istituto e per l’attribuzione dei compensi accessori”, 
ART. 24 “Criteri generali per la determinazione dei compensi legati alla valorizzazione del 
merito del personale docente”; 

VISTE le evidenze documentate relative alle attività didattiche, organizzative e formative dei docenti  
                                In presenza e a distanza;                  
CONSIDERATO che il bonus deve rappresentare una leva per il miglioramento della scuola e per la motivazione  

del personale docente; 
 

 
                                                DECRETA 

 
l’assegnazione del bonus per la valorizzazione della professionalità dei docenti, secondo le evidenze verificate in 
relazione ai criteri individuati dal Comitato di Valutazione, ai docenti di seguito elencati in ordine alfabetico: 
 
Bongiovanni Nunziella, Caccamo Maria Alessandra, Caristia Nuccia, Ganci Graziella, La Rosa Loredana, Lolicato 

Luisa, Peres Catena, Rollo Rosa Maria, Scarnà Angela, Visalli Maria Grazia, Zirone Daniela. 

Nei singoli decreti di assegnazione agli atti della scuola viene specificata la motivazione dettagliata dell’attribuzione 
del bonus.  
Si precisa che l’erogazione del bonus sarà effettuata tramite il cedolino unico non appena la risorsa finanziaria 
verrà assegnata sul POS. 
 
Ogni docente dell’Istituto, entro 10 gg. dalla pubblicazione del presente decreto, potrà produrre istanza al 
Dirigente Scolastico per chiedere chiarimenti e delucidazioni in merito a quanto in oggetto, esclusivamente 
riguardo la propria personale situazione relativa all’a.s. 2019/20. 
 

                                                                 
 
 

                                                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico1 
                                                                                                                                                     Prof.ssa Daniela Frittitta 
 

                                                            
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 

mailto:sric86400c@istruzione.it
mailto:sric86400c@pec.istruzione.it
http://www.icvalledellanapo.edu.it/

		2020-07-23T16:18:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Daniela Frittitta ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




